
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HABRÁ DE REGIR EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA, ELECTRICIDAD Y FONTANERÍA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO.

EXP. 042/2021

1.- OBJETO DEL CONTRATO

El objeto del presente PLIEGO es la contratación del suministro de material para Mercatenerife S.A.

Para poder desarrollar y atender las labores de mantenimiento de esta unidad alimentaria, necesitamos un stockaje de material de ferretería, electricidad y fontanería, para así poder realizar los mantenimientos correctivos de los trabajos diarios a ejecutar.

En este documento se establecen las condiciones que deben incluir en sus ofertas las empresas suministradoras que deseen optar al contrato para el suministro de material.

2. DEFINICIÓN DEL SUMINISTRO

2.1 Características del suministro

El contrato consistirá en el suministro de diferentes productos de ferretería, electricidad y fontanería distribuidos en los 3 lotes que se detallan en los Anexos del presente pliego.

El listado de materiales relacionado en los Anexos tiene solo efecto orientativo, y no significa que se deban consumir todos los materiales, así como tampoco existirá el compromiso de adquisición de ninguna cantidad mínima.

Las referencias a marcas son orientativas, siendo válidos materiales de otros fabricantes cuando aquéllos sean equivalentes en calidad y prestaciones.

Se podrán solicitar muestras de los productos por parte del responsable del contrato designado, sin coste alguno para Mercatenerife, las cuales se entregarán en el mismo plazo establecido para la entrega de los suministros.

2.2 Actualización de los materiales objeto del suministro

En el caso de que algún artículo incluido en el contrato desapareciese del mercado, por obsolescencia u otro motivo debidamente justificado, la empresa adjudicataria estará obligada a sustituirlo por otro de características equivalentes, de igual o superior calidad a la establecida, no pudiendo suponer incremento de coste. El nuevo artículo deberá ser aprobado por el responsable del contrato.

2.3 Características de los materiales

Todos los materiales incluidos dentro del presente pliego serán de marcas de calidad y cumplirán la normativa aplicable UNE, EN, CEI, CE, AENOR, etc. y dispondrán de documentación

que lo acredite, ajustándose sus características a la normativa vigente en la materia. En este sentido, se solicitarán las verificaciones y exigencias técnicas de utilización.

Además, para cada elemento nuevo que no haya sido previamente servido, se deberá aportar junto con los equipos y materiales, las indicaciones técnicas necesarias para su correcta instalación y uso, debiendo marcarse con las siguientes indicaciones mínimas:

- Identificación del fabricante
- Marca y modelo.
- Cualquier otra indicación referente al uso específico del material.

Todos los materiales relacionados con la ejecución del presente contrato, adoptarán los protocolos de protección y calidad medioambiental exigibles de acuerdo con la legislación vigente del momento.

La empresa adjudicataria deberá poder acreditar el cumplimiento de la normativa aplicable si fuese requerido para ello por Mercatenerife, S.A.

3. CONDICIONES GENERALES Y PLAZOS DE ENTREGA DEL SUMINISTRO

Los pedidos que realice Mercatenerife, S.A, aunque se puedan adelantar por comunicación telefónica, se cursarán vía correo electrónico desde la dirección: mantenimiento@mercatenerife.es.

Para atender las peticiones del material contratado, la empresa adjudicataria asignará de su plantilla a varios responsables del contrato (mínimo dos personas para cubrir las sustituciones), debiendo aportar, por registro de entrada y en un plazo máximo de 5 hábiles tras la formalización del contrato, sus datos: nombres, apellidos, teléfonos, extensiones telefónicas si las tuvieran, dirección de correo electrónico y el cargo que ocupan en la empresa.

El material sólo será entregado al personal designado por Mercatenerife, S.A. y cuyos datos serán proporcionados al formalizar el contrato.

Los materiales serán entregados en el taller de las dependencias de Mercatenerife, S.A.

P.I. Mayorazgo, sector 2, 38110, Santa Cruz de Tenerife.

En casos excepcionales el material podrá ser recogido por personal de mantenimiento de Mercatenerife, S.A. en alguno de los puntos de venta que pueda tener el adjudicatario en Tenerife.

Esta circunstancia se reflejará en el correo electrónico por el que se formalice el pedido.

La entrega (y, en su caso, devolución) del material se realizará de lunes a viernes en horario de 07:00 a 13:30 horas, debiendo avisar previamente con una antelación mínima de 24 horas, acordando el lugar y la hora con del responsable de mantenimiento.

El contratista no tendrá derecho a indemnización por causa de pérdidas, averías o perjuicios ocasionados en los bienes antes de su entrega a MERCATENERIFE.

El protocolo para realizar los pedidos será el siguiente:

1. El Departamento de mantenimiento de Mercatenerife emitirá un correo electrónico desde la dirección mantenimiento@mercatenerife.es al correo del adjudicatario facilitado según lo establecido con anterioridad, en el que indicará:

- Producto
- Número de unidades a suministrar de cada material.
- Lugar de entrega.
- Datos de la persona encargada del pedido, con quien contactarán para dudas, concreción del horario del envío, etc.

2. Una vez recibida la petición de suministro, el adjudicatario procederá a la preparación del material solicitado y confeccionará un albarán de entrega para dicha petición. El albarán (por duplicado) se entregará, junto con el material que incluye, a la persona encargada del pedido, quien devolverá al personal del adjudicatario que ha realizado la entrega una copia firmada del albarán tras verificar que el material entregado se corresponde con el solicitado y con el reflejado en el albarán. La otra copia del albarán quedará en poder de la persona encargada del pedido.

Se entenderá que el adjudicatario ha cumplido con la entrega cuando, depositado el material en el taller, éste haya sido examinado y se compruebe su conformidad con lo solicitado y con las prescripciones técnicas y administrativas aprobadas. Si en el momento de la entrega se estima que el material no reúne las condiciones para ser recibido se hará constar así en dicho acto y se darán

las instrucciones precisas al personal del adjudicatario para que, en el plazo de dos días hábiles, remedie los defectos observados o proceda a un nuevo suministro de conformidad con lo contratado.

En el supuesto de que, una vez recibido el material, por el personal de mantenimiento se compruebe que el mismo no se adapta a las necesidades previstas al realizar el pedido, Mercatenerife, S.A. podrá proceder a solicitar la devolución del producto, disponiendo para ello de 7 días naturales desde la entrega. La solicitud de devolución, aunque pueda realizarse en el mismo momento de la entrega del material, se formalizará siempre por correo electrónico. En caso de devolución, el suministrador tendrá la obligación de recoger el material en el punto de entrega de material, sin que pueda repercutir ningún coste por ese motivo.

En cuanto al **plazo máximo de entrega**, según las condiciones anteriormente expuestas, es de **5 días hábiles. No obstante, resultará de aplicación el plazo ofertado por la adjudicataria del contrato, en caso de ser inferior.**

El presente pliego ha diferenciado **tres lotes** según las familias básicas y especializadas descritas en la memoria técnica:

LOTE 1: Suministros básicos Ferrería. Genéricos:

PRODUCTO		UD	PVP	TOTAL
CERRADURA 2241-203AI 20MM	UD	1	57,99	173,98
PERCHA GRANDE INOX. ADH. BLANCA 2UD.	UD	10	4,58	45,76
VARILLA LISA PINO 2MT DE 1X2,5	UD	3	3,34	10,03
VARILLA LISA PINO 2,40MT DE 3X3	UD	1	8,42	8,42
BOLSA PLASTICA ESCOMBROS 50X75	UD	10	0,57	5,72
SACO ESCOMBRO RAFIA 50X80	BS	1	0,34	0,34
CUERDA SISAL DE 6 MM	MT	1	0,44	0,44
CUERDA TENDER VERDE MADEJA 4MM 10MT	UD	1	3,27	3,27
SIKAFLEX-11FC BLANCO 310ML.	UD	4	10,47	41,89
SIKAFLEX-11FC GRIS 300ML.	UD	1	10,91	10,91
SIKAFLEX-11FC MARRON 310ML.	UD	1	10,47	10,47
SIKAFLEX TRANSPARENTE CRYSTAL 300 G.	UD	1	13,20	13,20
TELA ASFALTICA ALUMINIO VISTO ALUFAL 13 MT.	UD	10	87,21	872,08
REJILLA 15X15 BLANCA BRINOX	UD	1	3,70	3,70
REJILLA ALUMINIO LACA. 20X20 BLANCA	UD	1	4,87	4,87
SPRAY GALVANIZA. FRIO 400ML PROFER	BT	2	7,50	15,00
DISOLVENTE UNIVERSAL EXTRA 5L. (DISOLB)	BT	2	20,24	40,48
DISOLVENTE UNIVERSAL 1L. . (DISOLB	BT	2	5,19	10,38
DISOLVENTE UNIVERSAL Y DE LIMPIEZA (25I)	BT	6	68,55	411,31
ESMALTE ATLANTICO GRIS PERLA 4LT	BT	6	59,40	356,40
ESMALTE ATLANTICO VERDE OCRE 4 L	BT	6	59,40	356,40
ESMALTE ATLANTICO BLANCO SATINADO 4LT	BT	6	59,40	356,40
ALAMBRE NEGRO DE ATAR	KG	50	2,78	139,15
CILINDRO AMIG DOB/EM.35X35 LTON.ALTA/SEG	UD	2	27,28	54,56
CILINDRO AMIG SEG.30X30 LATON LEV.CORTA (9860)	UD	6	19,68	118,07
NUMERACION ALUMINIO 100MM.	UD	1	19,21	19,21
NUMERACION ALUMINIO 50MM.	UD	1	13,18	13,18
NUMERACION ALUMINIO 30MM.	UD	4	10,15	40,61
REVUELTO ESPECIAL POR BOLSA (AZUL)	BS	45	1,85	83,16
ARENA EXTRAFINA POR BOLSA (ROJA)	BS	5	1,85	9,24
ARENA NATURAL POR BOLSA (BLANCA)	BS	7	1,85	12,94
CEMENTO TEIDE GRIS (32.5 N) DE 25 KGS.	BS	30	5,46	163,68

PICON VITOLADO LIMPIO POR BOLSA	BS	2	2,02	4,05
BROCA PALA MADERA 18MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	3,50	3,50
BROCA PALA MADERA 16MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	3,14	3,14
BROCA MADERA 8MM.	UD	2	4,40	8,80
BROCA COBALTO 4MM.	UD	1	1,97	1,97
BROCA COBALTO 6MM.	UD	2	3,20	6,40
BROCA COBALTO 11MM.	UD	1	15,81	15,81
PANDA GRIS 66 DE 25 KGS.	BS	2	8,36	16,72
MORTERO REV.FINO BLANCO 25KG	BS	1	7,83	7,83
MORTERO SECO WEBER CMK. 25 KGS.	BS	1	4,84	4,84
CLAVO GALV.DE 2.1/2" (17X65)	KG	1	2,90	2,90
CLAVO GALV.DE 3" (18X75)	KG	1	3,14	3,14
CLAVO GALV.DE 1/2" (7X12)	KG	1	6,72	6,72
CLAVO ACERO 3,4X60 MM. (CAJA 100	CA	1	4,95	4,95
CLAVO ACERO 3,4X35 MM. CAJA DE 100	CA	1	2,11	2,11
CANDADO AMIG LATON AN 3-40	UD	2	7,70	15,40
CANDADO AMIG LATON AN 2-60	UD	2	15,15	30,29
CANDADO AMIG LATON AN 1-20	UD	2	3,82	7,63
CADENA ZINCADA DIN764 DE 5MM.	MT	2	3,17	6,34
CADENA ZINCADA DIN764 DE 8MM.	MT	1	7,22	7,22
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK3020 FIRE ROSE 400 ML	BT	1	7,48	7,48
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK4000 MS.	BT	3	7,48	22,44
ESPUMA TEJA 750ML MANUAL	UD	4	7,90	31,59
ESPUMA POLIURETANO PISTOLA 750ML	UD	3	6,95	20,86
PINCELETA CERDA BL. 205-7"	UD	20	12,00	240,02
PINCELETA CERDA BL.6"C.B.	UD	10	14,10	141,02
BROCHA 529-20 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	12	1,00	12,01
BROCHA 529-30 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	10	1,27	12,65
BROCHA 529-50 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	10	1,76	17,60
BROCHA 529-80 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	10	3,26	32,56
PINCEL RED. 129-12	UD	1	1,32	1,32
PINCEL RED. 129-8	UD	1	1,62	1,62
PINCEL RED. 129-10	UD	1	1,55	1,55
COMPAKTUNA DE 1KG.	BT	1	14,15	14,15
COMPAKTUNA DE 5KG.	BT	3	63,89	191,66
RASCAVIDRIO AMARILLO (900)	UD	1	1,73	1,73
PLASTICO CUBRE TODO 4X5MT.	UD	1	1,41	1,41
MANTA PINTOR PROTECCION 4X1 MT.	RO	1	9,44	9,44

RODILLO ANTIGOTA PAREDES TECHO 22CM.(45MM)	UD	1	6,16	6,16
RODILLO LANA ACRYLICO MULTIUSO 22CM	UD	2	4,40	8,80
RODILLO LANA 22" POLIAMIDA SOFT	UD	2	18,04	36,08
SPRAY ACERO INOXIDABLE 400ML.	BT	2	12,94	25,87
HIERRO CORRUGADO 6 MM. VARILLA 6 MTS.	UD	1	3,26	3,26
HIERRO CORRUGADO 10 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	1	8,42	8,42
HIERRO CORRUGADO 16 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	4	16,81	67,23
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 15L.	BT	1	131,91	131,91
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 4L.	BT	1	30,80	30,80
DISCO LIJA ADH.115 G-40 (5 UNIDADES)	PQ	20	4,49	89,76
DISCO ABRAS. HIERRO INOX 115X1X22 STAYER	UD	10	1,56	15,62
DISCO DIAMANTE BANDA CONT. TURBO 115X22,2 REFLEX	UD	1	8,10	8,10
TACO LIJA 69X97X26MM FINO	UD	10	1,38	13,75
TACO LIJA 98X120X13MM MEDIO	UD	10	0,86	8,58
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G120	UD	10	0,67	6,71
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G40	UD	10	0,99	9,90
YESO MANUAL RAPIDO (JADE)	BS	2	4,84	9,68
PASTA AGARRE EN BOLSA (pladur) PLACO DE 25 KGS.	BS	2	22,44	44,88
CAL DE ALBEO	BS	1	5,10	5,10
AGUAPLAST STANDARD 1KG.	UD	10	4,49	44,88
AGUAPLAST STANDARD 5KG.	UD	5	20,71	103,57

LOTE 2: Suministros especializados Electricidad:

PRODUCTO		UD	PVP	TOTAL
AUTOMATICO DPN 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	10	15,27	152,68
AUTOMATICO 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	10	15,55	155,54
CAJA DER.LISA 190x140x70 IP56	1Ud.	5	8,42	42,08
LAMP PL-S 2P 9W/840	1Ud.	20	3,71	74,14
TUBO FLUORESC 58W/860	1Ud.	40	5,78	231,00
TUBO FLUORESC 18/860	1Ud.	40	3,96	158,40
BASE C/PROTECCION 2P+T 10/16A	1Ud.	5	6,89	34,43
CAJA DERIV.100x100x50 IP55	1Ud.	5	2,24	11,22
CAJA DERIV. CIRCULAR 80MM IP44	1Ud.	5	1,38	6,88
TUBO RKB PVC RIGIDO GRIS M20	3ml.	9	1,12	10,10
MANGUITO RKM GRIS IP40 M20	1Ud.	5	0,29	1,43
ABRAZADERA METAL M6-20 PG-13	1Ud.	5	0,21	1,05

PROYECT LD TC 30W 6500K IP65 G	1UN	25	51,32	1.282,88
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	5	5,14	25,69
LAMP.LED ESTAND.10W 6500K U.D.	1UN	6	4,54	27,26
LAMP LED CORN 40W 360D E40 65K	1UN	10	91,58	915,75
LAMP VAPOR DE MERCUR 250W	1UN	5	24,09	120,45
INTERRUPTOR 1P 16A	1Ud.	5	4,21	21,07
CONMUTADOR 1P 16A	1Ud.	4	4,98	19,93
BASE AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	5	9,03	45,16
CLAV.AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	5	5,78	28,88
CLAV.AER. IP44 3P+T 32A 400V	13UN	26	8,58	223,08
BASE AER. IP44 3P+T 32A 400V	1UN	5	10,98	54,89
TIRAFONDO M6x30	1Ud.	1	0,04	0,04
PROYECTOR LD TC 50W 6500K IP65	1UN	5	72,36	361,79
CABLE RVK CPR 3G1.5 ROLLO	100ml.	300	0,84	250,80
CABLE RVK CPR 3G2.5 ROLLO	100ml.	300	1,28	382,80
DIFERENCIAL 2P 40A 30mA	1Ud.	1	20,71	20,71
CLAVIJA GOMA 16A NEGRO	1Ud.	1	2,32	2,32
BASE AEREA 16A GOMA NEGRO	1Ud.	1	2,73	2,73
PORTALAMP.E27 PORCELANA	1Ud.	1	2,87	2,87
LAMP ESFER LED 5W E14 6500	1UN	1	2,77	2,77
LAMP GENIE 8W/865 E27	1Ud.	1	4,62	4,62
BORNA CONEXION 25mm	1Ud.	1	7,08	7,08
BORNA CONEXION 10mm	1Ud.	1	1,77	1,77
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	1	5,14	5,14
BRIDA 280x4.8 NEGRO	100Ud.	100	0,13	13,20
BRIDA 280x4.8 BLANCO	100Ud.	100	0,12	12,10
BRIDA 190x4.8 NEGRO	100Ud.	100	0,08	7,70
BRIDA 190x4,8 BLANCA ESTANDAR	100Ud.	100	0,07	6,60
CABLE RZ1-K CPR 0.6/1KV 5G4	1ml.	1	3,49	3,49
LAMP LED 55W 65K E40 6500LM	1UN	5	83,71	418,55
BORNA CONEXION 16mm	1Ud.	2	3,36	6,71
INT.HORARIO ANALOG.UNO D	1Ud.	2	58,43	116,86
TUBO FLUORESC 36W/860	1Ud.	40	3,14	125,40
BAS.S/P90 IP44 3P+N+T 32A 400V	1Ud.	1	19,54	19,54
CLAV.AER. IP44 3P+N+T 32A 400V	1UN	1	9,16	9,16

LOTE 3: Suministros especializados Baño y fontanería

PRODUCTO	UD	PVP	TOTAL
CORONA 48 MM	1	23,65	23,65
REDUCCIÓN DESCARGA PVC 125/110	1	0,89	0,89
MANGUITO H-H PVC 125	1	1,85	1,85
GRIFO LAVABO SENCILLO 1/2	1	18,57	18,57
MONOMANOD FREGADERO	6	35,12	210,74
DESCARGADOR UNIVERSAL 3-6 LT	21	57,37	1.204,67
LLAVE DE ESFERA	6	21,95	131,67
VALVULA DE CHORRO ESF 1/2	15	6,86	102,96
COLLARÍN DE REPARACIÓN 1 1/2	2	17,82	35,64
CODO PE LATON 63	2	75,92	151,84
MANGUITO UNIÓN PE LATON 63	1	55,97	55,97
TE PE LATON 63	1	144,34	144,34
TUBO PE BARRA P100 D16 -16ATM	34,8	11,00	382,80
TERMOELECTRICO 50 L	1	303,38	303,38
CASQUILLO INT 22	100	0,40	39,60
CODO MIXTO PLACA22X1/2	5	11,63	58,14
RACOR M 1/2-H 3/4	5	1,46	7,32
GRIGO COMBI	10	19,02	190,19
LLAVE DE ESCUADRA 1/2-3/8	5	6,07	30,36
LLAVE DE ESCUADRA 1/2 - 1/2	5	7,36	36,80
TERMINAL GEBO 3/4	3	14,86	44,58
TERMINAL GEBO 1/2	3	13,28	39,83
MONOMANDO LAVABO	4	52,93	211,73
TUBERÍA GALVANIZADA UNE 10225 1 /1/2"	12	14,25	170,94
FLUXOR M C/LLAVE	2	126,28	252,56
TUBO PB 15X1,7 5,8 M	3	18,74	56,23
NIPLA LATÓN 1/2	5	0,88	4,40
TE LATÓN H-H 1/2	5	2,55	12,76
TERMINAL M 15X1/2	5	6,35	31,74
CODO MIXTO PLACA 15X1/2	5	9,52	47,58
CASQUILLO INT - 15	15	0,34	5,12
VALVULARA REDUCTORA 25 BAR 2	1	183,83	183,83
MANÓMETRO T/VERTICAL 0-16 ATM	1	8,07	8,07
VÁLVULA INFERIOR DE ALIMENTACIÓN	5	31,11	155,54
VÁLVULA CHORRO ESFERA 3/4	5	4,81	24,04
FLEXIBLE H-H 1/2-3/8 40 CM	10	2,46	24,64

ANEXO I

PRECIOS UNITARIOS DE LOS PRODUCTOS A OFERTAR

La contratación del suministro de materiales de FERRETERÍA, FONTANERÍA Y ELECTRICIDAD, vendrá regida por la valoración de las tablas siguientes:

FERRETERÍA

PRODUCTO		CANTIDAD	PVP
CERRADURA 2241-203AI 20MM	UD	0,33	57,99
PERCHA GRANDE INOX. ADH. BLANCA 2UD.	UD	1	4,58
VARILLA LISA PINO 2MT DE 1X2,5	UD	1	3,34
VARILLA LISA PINO 2,40MT DE 3X3	UD	1	8,42
BOLSA PLASTICA ESCOMBROS 50X75	UD	1	0,57
SACO ESCOMBRO RAFIA 50X80	BS	1	0,34
CUERDA SISAL DE 6 MM	MT	1	0,44
CUERDA TENDER VERDE MADEJA 4MM 10MT	UD	1	3,27
SIKAFLEX-11FC BLANCO 310ML.	UD	1	10,47
SIKAFLEX-11FC GRIS 300ML.	UD	1	10,91
SIKAFLEX-11FC MARRON 310ML.	UD	1	10,47
SIKAFLEX TRANSPARENTE CRYSTAL 300 G.	UD	1	13,20
TELA ASFALTICA ALUMINIO VISTO ALUFAL 13 MT.	UD	1	87,21
REJILLA 15X15 BLANCA BRINOX	UD	1	3,70
REJILLA ALUMINIO LACA. 20X20 BLANCA	UD	1	4,87
SPRAY GALVANIZA. FRIO 400ML PROFER	BT	1	7,50
DISOLVENTE UNIVERSAL EXTRA 5L. (DISOLB)	BT	1	20,24
DISOLVENTE UNIVERSAL 1L. . (DISOLB	BT	1	5,19
DISOLVENTE UNIVERSAL Y DE LIMPIEZA (25I)	BT	1	68,55
ESMALTE ATLANTICO GRIS PERLA 4LT	BT	1	59,40
ESMALTE ATLANTICO VERDE OCRE 4 L	BT	1	59,40
ESMALTE ATLANTICO BLANCO SATINADO 4LT	BT	1	59,40
ALAMBRE NEGRO DE ATAR	KG	1	2,78
CILINDRO AMIG DOB/EM.35X35 LTON.ALTA/SEG	UD	1	27,28
CILINDRO AMIG SEG.30X30 LATON LEV.CORTA (9860)	UD	1	19,68
NUMERACION ALUMINIO 100MM.	UD	1	19,21
NUMERACION ALUMINIO 50MM.	UD	1	13,18
NUMERACION ALUMINIO 30MM.	UD	1	10,15

REVUELTO ESPECIAL POR BOLSA (AZUL)	BS	1	1,85
ARENA EXTRAFINA POR BOLSA (ROJA)	BS	1	1,85
ARENA NATURAL POR BOLSA (BLANCA)	BS	1	1,85
CEMENTO TEIDE GRIS (32.5 N) DE 25 KGS.	BS	1	5,46
PICON VITOLADO LIMPIO POR BOLSA	BS	1	2,02
BROCA PALA MADERA 18MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	3,50
BROCA PALA MADERA 16MM IZAR 3P BLISTER	PQ	1	3,14
BROCA MADERA 8MM.	UD	1	4,40
BROCA COBALTO 4MM.	UD	1	1,97
BROCA COBALTO 6MM.	UD	1	3,20
BROCA COBALTO 11MM.	UD	1	15,81
PANDA GRIS 66 DE 25 KGS.	BS	1	8,36
MORTERO REV.FINO BLANCO 25KG	BS	1	7,83
MORTERO SECO WEBER CMK. 25 KGS.	BS	1	4,84
CLAVO GALV.DE 2.1/2" (17X65)	KG	1	2,90
CLAVO GALV.DE 3" (18X75)	KG	1	3,14
CLAVO GALV.DE 1/2" (7X12)	KG	1	6,72
CLAVO ACERO 3,4X60 MM. (CAJA 100	CA	1	4,95
CLAVO ACERO 3,4X35 MM. CAJA DE 100	CA	1	2,11
CANDADO AMIG LATON AN 3-40	UD	1	7,70
CANDADO AMIG LATON AN 2-60	UD	1	15,15
CANDADO AMIG LATON AN 1-20	UD	1	3,82
CADENA ZINCADA DIN764 DE 5MM.	MT	1	3,17
CADENA ZINCADA DIN764 DE 8MM.	MT	1	7,22
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK3020 FIRE ROSE 400 ML	BT	1	7,48
MONTANA BLACK PINT.SPRAY BLK4000 MS.	BT	1	7,48
ESPUMA TEJA 750ML MANUAL	UD	1	7,90
ESPUMA POLIURETANO PISTOLA 750ML	UD	1	6,95
PINCELETA CERDA BL. 205-7"	UD	1	12,00
PINCELETA CERDA BL.6"C.B.	UD	1	14,10
BROCHA 529-20 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	1,00
BROCHA 529-30 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	1,27
BROCHA 529-50 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	1,76
BROCHA 529-80 M/PLASTICO C/BLANCA	UD	1	3,26
PINCEL RED. 129-12	UD	1	1,32
PINCEL RED. 129-8	UD	1	1,62
PINCEL RED. 129-10	UD	1	1,55
COMPAKTUNA DE 1KG.	BT	1	14,15

COMPAKTUNA DE 5KG.	BT	1	63,89
RASCAVIDRIO AMARILLO (900)	UD	1	1,73
PLASTICO CUBRE TODO 4X5MT.	UD	1	1,41
MANTA PINTOR PROTECCION 4X1 MT.	RO	1	9,44
RODILLO ANTIGOTA PAREDES TECHO 22CM.(45MM)	UD	1	6,16
RODILLO LANA ACRYLICO MULTIUSO 22CM	UD	1	4,40
RODILLO LANA 22" POLIAMIDA SOFT	UD	1	18,04
SPRAY ACERO INOXIDABLE 400ML.	BT	1	12,94
HIERRO CORRUGADO 6 MM. VARILLA 6 MTS.	UD	1	3,26
HIERRO CORRUGADO 10 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	1	8,42
HIERRO CORRUGADO 16 MM.VARILLA 6 MTS.	UD	1	16,81
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 15L.	BT	1	131,91
PINTURA PLASTICA BLANCO NIEVE 4L.	BT	1	30,80
DISCO LIJA ADH.115 G-40 (5 UNIDADES)	PQ	1	4,49
DISCO ABRAS. HIERRO INOX 115X1X22 STAYER	UD	1	1,56
DISCO DIAMANTE BANDA CONT. TURBO 115X22,2 REFLEX	UD	1	8,10
TACO LIJA 69X97X26MM FINO	UD	1	1,38
TACO LIJA 98X120X13MM MEDIO	UD	1	0,86
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G120	UD	1	0,67
PAPEL LIJA CORINDON ABRAS. 230X280 G40	UD	1	0,99
YESO MANUAL RAPIDO (JADE)	BS	1	4,84
PASTA AGARRE EN BOLSA (pladur) PLACO DE 25 KGS.	BS	1	22,44
CAL DE ALBEO	BS	1	5,10
AGUAPLAST STANDARD 1KG.	UD	1	4,49
AGUAPLAST STANDARD 5KG.	UD	1	20,71

ELECTRICIDAD

PRODUCTO	UD	PVP
AUTOMATICO DPN 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	15,27
AUTOMATICO 1P+N 6A 6kA C	1Ud.	15,55
CAJA DER.LISA 190x140x70 IP56	1Ud.	8,42

LAMP PL-S 2P 9W/840	1Ud.	3,71
TUBO FLUORESC 58W/860	1Ud.	5,78
TUBO FLUORESC 18/860	1Ud.	3,96
BASE C/PROTECCION 2P+T 10/16A	1Ud.	6,89
CAJA DERIV.100x100x50 IP55	1Ud.	2,24
CAJA DERIV. CIRCULAR 80MM IP44	1Ud.	1,38
TUBO RKB PVC RIGIDO GRIS M20	3ml.	1,12
MANGUITO RKM GRIS IP40 M20	1Ud.	0,29
ABRAZADERA METAL M6-20 PG-13	1Ud.	0,21
PROYECT LD TC 30W 6500K IP65 G	1UN	51,32
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	5,14
LAMP.LED ESTAND.10W 6500K U.D.	1UN	4,54
LAMP LED CORN 40W 360D E40 65K	1UN	91,58
LAMP VAPOR DE MERCUR 250W	1UN	24,09
INTERRUPTOR 1P 16A	1Ud.	4,21
CONMUTADOR 1P 16A	1Ud.	4,98
BASE AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	9,03
CLAV.AER. IP44 3P+T 16A 400V	1UN	5,78
CLAV.AER. IP44 3P+T 32A 400V	13UN	8,58
BASE AER. IP44 3P+T 32A 400V	1UN	10,98
TIRAFONDO M6x30	1Ud.	0,04
PROYECTOR LD TC 50W 6500K IP65	1UN	72,36
CABLE RVK CPR 3G1.5 ROLLO	100ml.	0,84
CABLE RVK CPR 3G2.5 ROLLO	100ml.	1,28
DIFERENCIAL 2P 40A 30mA	1Ud.	20,71
CLAVIJA GOMA 16A NEGRO	1Ud.	2,32
BASE AEREA 16A GOMA NEGRO	1Ud.	2,73
PORTALAMP.E27 PORCELANA	1Ud.	2,87
LAMP ESFER LED 5W E14 6500	1UN	2,77
LAMP GENIE 8W/865 E27	1Ud.	4,62
BORNA CONEXION 25mm	1Ud.	7,08
BORNA CONEXION 10mm	1Ud.	1,77
CAJA EXT. HORIZONTAL 4H IP40	1Ud.	5,14
BRIDA 280x4.8 NEGRO	100Ud.	0,13
BRIDA 280x4.8 BLANCO	100Ud.	0,12
BRIDA 190x4.8 NEGRO	100Ud.	0,08
BRIDA 190x4,8 BLANCA ESTANDAR	100Ud.	0,07
CABLE RZ1-K CPR 0.6/1KV 5G4	1ml.	3,49
LAMP LED 55W 65K E40 6500LM	1UN	83,71

BORNA CONEXION 16mm	1Ud.	3,36
INT.HORARIO ANALOG.UNO D	1Ud.	58,43
TUBO FLUORESC 36W/860	1Ud.	3,14
BAS.S/P90 IP44 3P+N+T 32A 400V	1Ud.	19,54
CLAV.AER. IP44 3P+N+T 32A 400V	1UN	9,16

FONTANERÍA

PRODUCTO	UD	PVP
CORONA 48 MM	1	23,65
REDUCCIÓN DESCARGA PVC 125/110	1	0,89
MANGUITO H-H PVC 125	1	1,85
GRIFO LAVABO SENCILLO 1/2	1	18,57
MONOMANOD FREGADERO	1	35,12
DESCARGADOR UNIVERSAL 3-6 LT	1	57,37
LLAVE DE ESFERA	1	21,95
VALVULA DE CHORRO ESF 1/2	1	6,86
COLLARÍN DE REPARACIÓN 1 1/2	1	17,82
CODO PE LATON 63	1	75,92
MANGUITO UNIÓN PE LATON 63	1	55,97
TE PE LATON 63	1	144,34
TUBO PE BARRA P100 D16 -16ATM	1	11,00
TERMoeLECTRICO 50 L	1	303,38
CASQUILLO INT 22	1	0,40
CODO MIXTO PLACA22X1/2	1	11,63
RACOR M 1/2-H 3/4	1	1,46
GRIGO COMBI	1	19,02
LLAVE DE ESCUADRA 1/2-3/8	1	6,07
LLAVE DE ESCUADRA 1/2 - 1/2	1	7,36
TERMINAL GEBO 3/4	1	14,86
TERMINAL GEBO 1/2	1	13,28
MONOMANDO LAVABO	1	52,93
TUBERÍA GALVANIZADA UNE 10225 1 /1/2"	1	14,25
FLUXOR M C/LLAVE	1	126,28
TUBO PB 15X1,7 5,8 M	1	18,74
NIPLE LATÓN 1/2	1	0,88

TE LATÓN H-H 1/2	1	2,55
TERMINAL M 15X1/2	1	6,35
CODO MIXTO PLACA 15X1/2	1	9,52
CASQUILLO INT - 15	1	0,34
VALVULARA REDUCTORA 25 BAR 2	1	183,83
MANÓMETRO T/VERTICAL 0-16 ATM	1	8,07
VÁLVULA INFERIOR DE ALIMENTACIÓN	1	31,11
VÁVULA CHORRO ESFERA 3/4	1	4,81
FLEXIBLE H-H 1/2-3/8 40 CM	1	2,46

Nota:

- 1) La empresa contratada estará obligada a realizar el transporte de los productos indicados sin coste alguno.

S/C de Tenerife a 25 de noviembre de 2021